

Bir zamanlar doğma Azərbaycanımızın üzərini qara buludlar aldı. Ölkəmizin dilbər guşəsi olan Qarabağ mənfur qonşularımız tərəfindən işğal olundu. Minlərlə şəhid verdik. Xalqımız qaçqın, köçkün həyatı yaşadı. Analarımız, bacılarımız ağlar oldu, gəlinlərimiz dul, uşaqlarımız atasız qaldı. Azərbaycan 30 il dözdü dayandı. Hər dəfə yazdılar, pozdular, sazışlər bağlandı, qətnamələr verildi, daha nələr, nələr...



Amma hər şey kağız üzərində qaldı. Hətta atəş-kəs zamanı belə Azərbaycan şəhidlər verdi. Nəhayət, bu məsələnin sülh yolu ilə həll olunmasına tamamilə ümidlər itdi və Azərbaycan tarixinə "44 günlük Vətən müharibəsi" kimi yazılan müharibə başladı. İgid oğullarımız torpaq uğrunda canlarından keçdilər, şəhidlik zirvəsinə yüksəldilər. Torpaq igid oğullarını qoynuna aldı. Bu qəhrəman oğullarımızdan biri də həyatı bahasına döyüş yoldaşlarını, komandirini ölümdən xilas edən Şahid Əliəğa Məmmədovdur...

Yaxşı yadımdadır, oktyabrın 7-də evə gələrkən yollar bağlı olduğundan avtobus dayanacağından əvvəldə dayandı. Düşəndə böyük izdi-hamla rastlaşdıq. Polislər də vəziyyətə nəzarət edirdilər. Məlum oldu ki, Maştağaya yenə ŞƏHİD gəlib, camaat onun üçün toplaşdı. Xeyli gözlədik, maşın karvanının başı açıldı. Avtomobillər, mikroavtobuslar adamla dolu idi, açıq şüşələrdən bayıra çıxarılmış üçrəngli bayraqlar yellənirdi. Maşınlar keçdi, camaat da onların ardınca yüyürdü. Maştağa Cümə məscidinin qarşısında çoxlu adam var idi, çünki keçən dəfə Şəhid Bəhruz Əliyevin cənəzası götürüləndə burada yayılım atəşi açıldığını söyləmişdilər. Bu gün də belə olacağını düşünen insanlar maşınların dayanmadığını görüb axına qoşuldular. Ağlayanlar da var idi, ağlaya bilməyib qəhərlənənlər də...

Get-gedə qadınlar seyrəldi, Aqilbaba pirinə çatanda gördüm tək qalmışam. Amma dəfni görməyə israrlı idim. Maşınlar Maştağa Şəhidlər Xiyabanının qarşısında dayanmadılar, irəlilədilər. başa düşdük ki, şəhidimiz Seyidlər qəbristanlığında dəfn olunacaq. Pirin hüyündə keçib Seyidlər qəbristanlığına girdim. İzdiham məzarın qazıldığı yerə gələndə mən də həmin yerin yaxınlığına çatdım və bir neçə məzarı əhatə edən iki daşdan ibarət hasarı üstünə çıxdım ki, dəfni görüm. Ma-

şınlar boşaldı, cənəzəni yerə qoydular ki, cənəzə namazı qılınsınlar. Bu zaman oradakılardan biri səsləndi: "Ay baci, dayanma burda, günahdır, get". Mən kəndimizin adətini bildirdim, bizdə heç vaxt qadınlar dəfnə getmirlər. Biz həmişə dünyasını dəyişən yazıçılarımızın Fəxri Xiyabanda dəfn mərasimlərində iştirak etdiyimizdən, bu mənim üçün adı idi, amma buna baxmayaraq, kəndin adətini üstün tutub, geri döndüm və qəbristanlığın bir qapısından çıxdım. Nə qədər elədim, qəbristanlıqdan evə gələndə kimi göz yaşlarımı saxlaya bilmədim...

Əliəğa Məmmədov haqqında yazmaq istəyəndə ailesi ilə görüşmək istədim. Anası xəstəxanada olduğu üçün gözləməli oldum. Oktyabrın 7-də şəhidimizin il mərasimi Maştağa Cümə məscidində keçirilirdi. Samirə xanımla danışdım, dedi ki, ili kişilərlə verir, amma siz istəsəz, evə gələ bilərsiniz...

Əliəğagilin evində yaxın qohumlarını gördüm, nənəsi, anası, xalası və bacısı ilə danışdım. Bacısı Əzizə heç nə danışa bilmədi, yazdığı dosyeni mənə verdi. Mən də həmin tərcüməyi-hali oxuculara təqdim edirəm: "Əliəğa Eldəniz oğlu Məmmədov 2001-ci il iyulun 26-da Bakının Bakıxanov qəsəbəsində dünyaya gəlmiş, əslən Tovuzdandır. 2008-ci ildə Milli Qəhrəman Nazim İsmayılov adına 80 sayılı məktəbə getmişdir. 2013-cü ildə ailəlikə Maştağa qəsəbəsi Albalıq Massivinə köçdüklərindən Mehriban Əliyeva adına 322 sayılı məktəbə köçürülmüşdür. Orta təhsilini 2015-2017-ci illərdə 255 sayılı məktəbdə davam etdirmişdir..."

2011-2017-ci illərdə İsmət Qayıbov adına stadionda və Sərhədçi idman kompleksində cüdo idman növü ilə məşğul olmuşdur. Cüdo idman növü üzrə sertifikatlar almış, yarışlarda medallar qazanmışdır...

2017-2018-ci illərdə 5 sayılı Bakı Peşə litseyində işiq operatoru ixtisasına yiy-

Şəhid Əliəğa Məmmədov

ələnmişdir. Peşə məktəbini bitirib təcrübə keçdiyi Azərbaycan Musiqili Komediya Teatrında işiq operatoru vəzifəsində çalışmışdır. 10 ay işlədikdən sonra 2019-cu il iyulun 26-da hərbi xidmətə getmişdir. 2020-ci il oktyabrın 6-da döyüş tapşırığını yerinə yetirərək şəhid olmuş, oktyabrın 7-də Maştağa Seyidlər qəbristanlığında dəfn olunmuşdur. "Vətən uğrunda" medalı ilə təltif olunmuşdur...

Nəçə aydır ki, şəhidlərimizin ailələri ilə görüşürəm. Xüsusilə, şəhid anaları ilə danışmağa üstünlük verirəm. Düzdür dağ boyda igid itirmiş ana ilə danışmaq o qədər də asan deyildir. Amma bəzən o qədər dözümlü, o qədər səbirli anaya rast gəlinir ki, heyrət səni bürüyür. Düzdür, deyirlər, Allah-təala heç kimə qaldıra bilməyəcəyi dərd vermir, amma hər halda candan can ayrılıb, övlad ana ürəyinin bir parçasıdır. Nə qədər fəxr eləsə, qürurlansa, yenə də tənha qalanda övladının yoxluğunu düşünür. Hələ nənələr şəhid nəvələri haqqında yana-yana danışirlər...

Mən Əliəğagilə gedəndə nənesi Çimnaz Nəsirova da orada idi. Məqsədimi biləndə gözümlə yaşını saxlaya bilmədi, əvvəldən-axıra kimi ağlaya-ağlaya danışdı: "Balam sakit idi, heç söz-söhbəti yox idi. Çox mehriban idi. Gəlib anasına kömək edəndə deyirdi ki, nənə, sənə deməmişəm iş görmə, sonra xəstələnirsən. Bizə gəlirdi, deyirdi ki, nənə, nə alım sənə..."

Bir də görürdün gəlib deyirdi ki, nənə, olar anama zəng edim. Deyirdim ki, a bala telefondu da, niyə sorursan. Zəng etməyə də icazə alırdı. O qədər mədəni idi, həyalı idi...

Hamı ilə yaxşı rəftar edərdi, heç kimin ürəyini qırmazdı. Bir dəfə söhbət edirdik. Söz düşdü, Nadir dedi ki, qızım olsa anamın, oğlum olsa atamın adını qoyacağam. Əliəğa da mənə baxdı, birdən qayıtdı ki, nənə, fikir eləmə, mənim qızım olsa, sənin adını qoyacağam...

Heç bir dəfə də olsun şikayət etmədi. Əsgərlikdə olanda nigarən qalırdım, qızından soruşurdum, xəbər tuturdum. Müharibə başladı, oğlum nigarən qaldıq. Tez-tez soruşurdum ki, ay Samirə, Əliəğa necədir, deyirdi ki, yaxşıdır, zəng vurur, telefonunda balamın səsi kişi səsi verir...

Gəlməyinə az qalmışdı, günləri sayırdı. Bir gün əvvəl Nadirə demişdi ki, 86 günüm qaldı. Səhər durub dedim ki, uşağımın bir günü də getdi.

Ayın 7-də qonşu zəng elədi ki, Samirə necədir, Əliəğa necədir. Bir neçə adam zəng vurdu, soruşdu. Ağlıma da gəlmədi ki, nəse ola bilər. Sonra bildim ki, Əliəğa artıq şəhid olub. Mən də deyirəm ki, balamın bir günü də getdi. Bütün kənd bilib, bizim xəbərilməyib...

Kasıb idilər, dedi qoy əsgər gedim gəlim, sonra paltar alaram. Anasını çox istəyirdi. İcazəsiz heç yerə getməzdi. Onun ağzından heç bir dəfə də təbiiyəsiz söz eşitmədim. Canım, göycək balam, söz-söhbətsiz balam...

İnanırsan, bir ildir ağlayıram, hər şeydən inciyirəm, hər şey acığıma gəlir...

Ana var, hey ağlar, hey oxşar... Ana var, gözlerindən sel axar, amma səsi çıxmaz... Ana var kövrələr, göz yaşları axar... Ana var Allahın verdiyinə şükr edər, nə ağlayar, nə sızlayar, hətta gülümseməyi də bacarar...

Mən Əliəğanın anası Samirə xanımda bambaşqa bir davranış gördüm. Sanki Əliəğaya heç bir şey olmayıb. Elə bil ki, Əliəğa bir yerdə işləyirmiş, indi vəzifəsini böyüdüblər, onu başqa bir yerə göndəriblər. Ana da oğlunun bu yüksəlişindən məmnun halda həyatına davam edir. Samirə xanım nə ağladı, nə sızladı, nə şikayət elədi. Üzündən təbəssüm əskilmədi. Sanki Əliəğa əsgərlikdən qayıdıb gəlib, gələnlər də bununun gəlib. Ya Əliəğanın ad günüdür, şad gündür, anası da gələnləri təbəssümlə qarşılayır, stola şirniyyat düzür, çay gətirir. Arada söhbətlərə qoşulur, oğlu ilə bağlı bir epizod danışır, yenə də mətbəxə qaçır, xörəyə baxır, bir azdan yenə qayıdır, söhbətə qoşulur, fikir bildirirdi. Mən də onun nə zaman asudə olacağı anı gözləyirdim. Beləcə dəqiqələr keçir, az qala saat olurdu. Bir də baxdım ki, çay süfrəsi yığılırdı, xörək süfrəsi açıldı. Evdə başqa adamlar olduğundan danışa bilmədim. Nəhayət, qonaqlarına üreyicə qulluq edən Samirə xanım, mənimlə söhbət etməyə vaxt tapdı və ilk sulumun cavabında dedi: "Əliəğa çox yaxşı uşaq olub. Olduqca sakit, mehriban idi. Uşaqlıqdan elə idi, heç kimlə işi olmazdı, elə oturub özü ilə oynayırdı. Xalası oğlu Nadir var, demək olar ki uşaqlıqları bir yerdə keçib, onunla çox oynayırdı. Məktəbə gedəndən cüdoya gəlib, 9 il. Əvvəldən oxumaq istəmərdi, ona görə də peşə məktəbinə getdi. Amma ixtisasını çox sevdi. Heç dərs buraxmazdı. İş maraqlı idi. Peşə məktəbində oxuyanda təcrübə üçün Musiqili kome-

diya teatrına göndərilmişdi. Orada həvəslə çalışırdı, hər şeylə maraqlanırdı, işini öyrənirdi. Oradakılar demişdilər ki, biz heç vaxt təcrübəyə gələnləri belə görməmişik. Əliəğa onlara deyib ki, teatr mənim həyatımdır. Peşə məktəbini bitirəndə, iş üçün həmin yerə getdi. Əvvəldən tanışları üçün sözsüz onu işə götürdülər..."

Bir il işlədi, sonra hərbi xidmətə çağırıldı, iyulun 26-da ad günündə yola düşdü. Andıçmə mərasiminə mən gedə bilmədim, atası getmişdi. Amma Ballıqayada və Tərtərdə olanda yanına mən də getmişdim. Ayda 2-3 dəfə zəng vurardı. Cavab verə bilməsəydim, yenidən zəng vurardı. Fevralda 10 günlük məzuniyyətə gəldi. Pandemiya dövrü başladı, vəziyyət dəyişdi. Yanına getmək istəyəndə dedi ki, gəlməyin, onsuz da buraxmayacaqlar. Amma yaman darıxdım...

Samirə xanım susdu. Sanki indi də darıxdı. Amma özünü mənfəi emosiyaların ixtiyarına buraxmadı. Yadıma nə düşdü, bilmirəm, amma üzündəki təbəssüm yoxalmaq bilmədi. Uşaq kimi məsum idi, üreklə danışdı. Sanki Əliəğa yenə də əsgərlikdədir, heç müharibə də olmayıb. Növbəti sualımı eşidib, sözüne davam elədi: "Sentyabrın əvvəllərində danışdıq, dedi ki, az qalıb, gəlirəm. Bir az sonra eşitdik ki, müharibə başlayıb. Çox nigarən idik, bir həftə zəng eləmədi. Oktyabrın 3-də zəng vurub dedi ki, nigarən qalmayın, yaxşıyam, burda hər şey yaxşıdır. Oktyabrın 6-da səhər 9-un yarısında zəng vurdu. Mən də danışdım. Nədənə çox kövrəldim, dedim nigarənam, dedi nigarən qalma, yaxşıyam. Əzizəni soruşdu. Sonra eşitdim ki, həmin gün bəzi dostlarına da zəng vurub danışmış..."

Atası səhər 7-də işdə olub, qəsəbə icra nümayəndeliyindən ona zəng vurublar, deyiblər ki, Əliəğa yaralıdır, hazırtaş səni Bərdəyə aparırıq. Gediblər, ora çatanda deyiblər ki, özünü ələ al, Əliəğa şəhid olub. Nəşini ona göstəriblər, açılıb baxıb ki, görsün həqiqətən odur..."

Samirə xanımda o qədər pozitiv enerji var idi ki, oğlu haqqında elə həvəslə danışdı ki, mən çəşib qalurdım. Hətta arada şəhid anasını ilə danışdığımı da unudurdum. Mən ilk dəfə idi ki, şəhidliyi lazımi səviyyədə dərk edən şəhid anası görürdüm. İlk dəfə idi ki, şəhid oğlundan sağ adam kimi danışan şəhid anası görürdüm. Ve ürəyimdən bir arzu keçdi ki, kaş bütün şəhid anaları bu

cür düşünə biləydilər. Kaş ki, insanlar şəhidlik məqamını bu qədər dəyərləndirə biləydilər. O zaman ailelərimiz rahat olardılar, ailələrindən heç bir nigarənciliqləri olmazdı. Bəlkə bir gün...

"Oktyabrın 7-də gətirdilər Maştağaya. Həyətdə qoydular, 10 dəqiqə qaldı, götürüb apardılar" dedi, bir qədər susub əlavə etdi - "Allahın darıxdır... Amma hərdən darıxdır..."

Xalasını çox istəyirdi, oğlu Nadirə dost idi, qardaş kimi idilər. Zəng vurub deyirdi ki, ana, Rəmanaya gedəcəksən, deyirdim ki, dünən gəlmisən ki, deyirdi yox, sən gedirsən, mən də gələcəyəm..."

Xalası Mehriban Samirənin fikirlərini davam etdirərək dedi: "Mənim iki yox, dörd uşağım olub, tez-tez get-gəl ediblər. Mənim uşaqlarım burda olub, ya onunkular bizdə olub, şəklləri də var. Məni çox istəyirdi. Səhər tezdən gəlirdi. Gözümü açıb deyirdim ki, Əliəğa, sən gecə burda yatmısan? Mən dünən səni yola salmadım? Güldürdü..."

Telefonla danışdıq. Gəlişini gözləyirdik. Oğluma deyirdim ki, Əliəğa gələndə deyəcək ki, Qarabağı aldıq gəldik. Siz elə-belə əsgərlik çəkmişiz, amma biz torpaqları aldıq...

Amma gəlmədi, demədi..."

Əliəğa Məmmədovun əsgər yoldaşı Məhərrəm Muradov deyir: "Əliəğa deyəndə yadıma çox xatirələr düşür. Yaxşı-pis günlərimiz olub birlikdə. Əliəğa başqa uşaq idi. Çox sakit, ürəyi təmiz qardaş idi. Onun ən böyük arzusu hərbi xidmətə başa vurub evə qayıtmaq idi. Həmişə deyirdi ki, qaça, sən gedəcəksən, amma mən hələ 3 ay da burda olacağam. O sözü hələ də yadımdan çıxmır, ölənə qədər də çıxmıyacaq. Əliəğa həmişə qəlbimizdə olacaq..."

Oktyabrın 6-sı döyüşün qızgın vaxtı idi. Bizim bölükdən hücum üçün bir qrup hazırlaşdı. Əliəğa evin tək oğlu olduğu üçün bölükdə saxlandı. Sonra yoldaşlardan öyrəndim ki, Əliəğa eşidəndə ki, əsgər yoldaşlarından ölənlər, yaralananlar var, dayanmayıb, yoldaşlarına kömək etmək üçün hücum olan yerə getmiş, yaralı əsgər yoldaşlarını döyüş meydanından çıxarmağa çalışdığı zaman düşmən minamotuna tuş gəlmiş, şəhid olmuşdur. Allah rəhmət eləsin..."

Biz də deyirik, Allah rəhmət eləsin, ruhu şad olsun, Allah ailəsinə səbr versin...

Sona XƏYAL